EX THEOL. MOR.—De impedimentis impediētibus.—Quaenam sint, eorumque natura, obligatio et cessatio.—Prohibitiones iuris hispani et earum vis.—De impedimentis dirimentibus.—Auctoritas competens ad ea inducenda.—Eorum obligatio.—Influxus ignorantiae.—Impedimenti dubii vis.—Quot et quaenam sint impedimenta dirimentia.

EX S. LITUR.—Officium Celebrantis in Missis cantatis a) ab initio usque ad Offertorium, b) ab Offertorio usque ad Consecrationem.

### LECTIO LXXXVII

EX THEOL. DOGM.—«Eucharistia est verum sacramentum quod in consecratione materiae perficitur, materialiter plura, formaliter et perfective unum.—In hoc Sacramento est vere, realiter et substantialiter Corpus et Sanguis Christi».

EX THEOL. MOR.—Aetas.—Natura hujus impedimenti.—Impotentia: Ejus notio et divisio.—Quo iure dirimat. Essentia hujus impedimenti ex parte tum viri tum feminae.—Ligamen.—Natura hujus impedimenti.—Certitudo requisita de statu libero.

EX S. LITUR.—Officium Celebrantis Missam cantatam a) ex Consecratione usque ad communionem, b) a Communione usque ad finem.—Ejusdem officium in Missis cantatis pro Defunctis.

### LECTIO LXXXVIII

EX THEOL. DOGM.—«Probatur conversio totius substantiae panis in Corpus et totius substantiae vini in Sanguinem, remanentibus sine subjecto iisdem numero accidentibus, quae prius inerant substantiae panis et vini».

EX THEOL. MOR.—Disparitas cultus.—Notio impedimenti et quo iure dirimat.—Cautelae sub quibus conceditur dispensatio.—

Ordo et votum.—Eorum natura et quo iure dirimant.—Raptus.—Impedimenti hujus notio, conditiones et cessatio.—Crimen.—Impedimenti natura, triplex forma, et conditiones requisitae pro unaquaque.

Ex S. LITUR.—Expositionis SS. Sacramenti sive publicae sive privatae ritus pro diversitate casuum; idemque circa repositionem.

### LECTIO LXXXIX

Ex THEOL. DOGM.—«Accidentia eucharistica ea omnia possunt agere et pati quae ageret vel pateretur substantia panis et vini.—Christus est in Eucharistia cum tota sua quantitate, et totus in qualibet specie et singulis speciierum partibus».

Ex THEOL. MOR.—Consanguinitas.—Ejus notio.—Stipes, linea et gradus.—Impedimenti origo et extensio.—Graduum computatio.—Affinitas.—Ejus notio, origo et extensio.—Computatio graduum.—Publica honestas.—Ejus notio et extensio.—Cognatio spiritualis.—Quid sit, et quatenam dirimat matrimonium.—Cognatio legalis.—Ejus natura et extensio.—Jus hispanum circa hoc impedimentum.

Ex S. LITUR.—Ritus pro distribuenda communione intra Missam, inmediate antea vel post, et extra Missam.—Ritus pro a) renovatione Sacramentum Specierum, b) purificatione pyxidis et c) benedictione et trinatione celebrationis.

### LECTIO XC

Ex THEOL. DOGM.—«Missa est verum ac proprie dictum sacrificium, latreuticum, eucharisticum, propitiatorium et impetratorium».

Ex THEOL. MOR.—De consensu matrimoniali.—Consensus notio, necessitas, efficacia et proprietates.—Contrahentium praesentia.—Consensus conditionatus.—Conditiones contra matrimonii substantiam, earumque vis.—Defectus consensus: Influxus erroris, ignorantiae, vis et metus in consensum.

Ex S. LITUR.—Ritus baptismi parvulorum a) ab initio usque ad unctionem cum Oleo catechumenorum et b) a tali unctione usque ad finem.

### LECTIO XCI

Ex THEOL. DOGM.—«Ecclesia accepit a Christo veram potesta-

tem remittendi et retinendi peccata: Hinc datur sacramentum per modum iudicii a Christo institutum et omnino necessarium in re vel in voto ad mortalium remissionem».

EX THEOL. MOR.—De forma matrimonii.—Lex vigens.—Parochus competens.—Conditiones ad validam et licitam assistentiam.—Conditiones requisitae ad delegationem.—Casus in quibus cessat obligatio ad formam.—Quam hac forma teneantur.—Inscriptio matrimonii.—Matrimonium conscientiae.—Paroeciae personales in ordine ad matrimonium.

EX S. LITUR.—Ritus servandi in baptismo adulatorum.—Ordo supplendi caeremonias omissas.

### LECTIO XCII

EX THEOL. DOGM.—«Per Poenitentiam, tam prout virtus quam prout sacramentum est, omnia omnino peccata personalia deleri possunt; sine ea vero nullum personale remittitur. Non semper in justificatione remittitur totus reatus poenae temporalis».

EX THEOL. MOR.—De ipsa celebratione matrimonii.—Ritus servandus.—Celebratio matrimonii mixti.—Effectus matrimonii.—Effectus tum quoad conjuges tum quoad filios.—De solutione vinculi.—Privilegium Paulinum.—Conditiones ad hoc requisitae.—Extensio privilegii.—Interpellationes faciendae.—Dispensatio Summi Pontificis.—Sollemnis professio religiosa.

EX S. LITUR.—Ritus in administratione S. Viatici.—Ritus Extremae Unctionis.

### LECTIO XCIII

EX THEOL. DOGM.—«Contritio habet vim justificandi extra sacramentum; attritio modo non sit serviliter servilis est actus bonus et honestus et sufficiens ad sacramentum Poenitentiae».

EX THEOL. MOR.—De separatione coniugum.—Causae separationis.—Earum liceitas, efficacia et sequelae.—De convalidatione matrimonii.—Ejus notio et divisio.—Revalidatio simplex: Triplex casus, et modus procedendi in singulis.—Sanatio in radice.—Ejus vis, auctor, et conditiones requisitae.

EX S. LITUR.—Ritus exequiarum. Delatio cadaveris ad ecclesiam.—Missa et absolutio ad tumulum.—Delatio cadaveris ad coemeterium.

### LECTIO XCIV

EX THEOL. DOGM.—«Per Poenitentiam virtutes infusae restitu-

untur et omnia merita reviviscunt non tantum ad praemium accidentale sed etiam ad substantiale».

EX THEOL. MOR.—De debito coniugali.—Actus licetitas tum in se tum quoad circumstantias.—Obligatio actus conjugalis.—Cessatio obligationis.—Peccata coniugum.—Onanismus.—Notio et malitia ejus.—Cooperationis malitia.—Media ad cavendum Onanismum.—De modo sese gerendi ex parte confessarii cum coniugibus hoc peccato infectis.

EX S. LITUR.—Quid Rituale romanum circa ritus primae et aliarum nuptiarum.

### LECTIO XCV

EX THEOL. DOGM.—«Indulgentia est remissio poenae temporalis, etiam coram Deo. Est in Ecclesia thesaurus ex satisfactionibus Christi et Sanctorum, et potestas per quam valet illas, applicare extra sacramentum, vivis per modum absolutionis, defunctis vero per modum suffragii».

EX THEOL. MOR.—De delictis et poenis.—Delicti notio et divisio.—Poena et ejus divisio.—Potestas coactiva Ecclesiae. In quibus resideat.—Subjectum potestati huic obnoxium.—Ignorantia et metus quoad poenas.—Remissio poenarum.

EX S. LITUR.—Benedictionum ritus communes.—Ritus benedictionis mulieris post partum.

### LECTIO XCVI

EX THEOL. DOGM.—«Probatur mors universalis quae terminum imponit statui viae. Anima a corpore soluta mox subit iudicium, atque sors ei pro meritis inmutabiliter determinatur».

EX THEOL. MOR.—De censuris.—Censurae notio et divisio.—Conditiones ad censuram.—Censurarum auctor, reservatio, et absolutio ab illis.

EX S. LITUR.—Ritus Benedictionis a) novae Crucis, b) imaginum, c) campanarum et d) objectorum pietatis.

### LECTIO XCVII

EX THEOL. DOGM.—«Existit infernus in quo animae decedentium peccato mortali personali mox includuntur, in aeternum puniendae poena damni et sensus et vero igne».

EX THEOL. MOR.—De censuris in specie.—Quaenam sint.—Excommunicationis natura et effectus.—Excommunicationes la-

tae sententiae specialissimo et speciali modo Sedi Apostolicae reservatae.

Ex S. LITUR.—Memoriale Rituum.—An adhiberi possit in a) omnibus paroeciis, b) ecclesiis filialibus et c) ecclesiis Regularium et Religiosarum.—Ritus ad benedictionem Fontis baptismalis.

### LECTIO XCVIII

Ex THEOL. DOGM.—«Existit Purgatorium in quo poenae condignae damni et sensus sustentur ad plenam expiationem. Animae in Purgatorio fidelium suffragiis juvari possunt».

Ex THEOL. MOR.—Excommunicationes Sedi Apostolicae simpliciter reservatae.—Item Ordinariis, et nemini reservatae.

Ex SOCIOLOGIA CATHOLICA.—Quid sit ad mentem RR. Pontificum «Actio Socialis Catholica».—Moderatio suprema Actionis Catholicae in Hispania, intra dioecesim, et in qualibet paroecia.—An praecepta circa Actionem Catholicam obligent in conscientia.—Radix obligationum in hac re.

### LECTIO XCIX

Ex THEOL. DOGM.—«Futura est Resurrectio universalis mortuorum, in qua quaelibet anima unietur eum eodem numero corpore quod in vita habuit».

Ex THEOL. MOR.—Interdictum ut est censura.—Ejus notio et divisio.—Effectus interdicti personalis.—Suspensio.—Ejus notio, divisio, et effectus singularum.—Praecipuae suspensiones Sedi Apostolicae et nemini reservatae.—Depositio, degradatio et reductio clericorum ad statum laicalem.—De sepultura ecclesiastica.—Obligatio et circumstantiae sepulturae.—Quid de crematione cadaverum.

Ex SOCIOL. CATH.—Quanam seligendi a parrocho ad constituendam Actionem Catholicam paroecialem.—Specialis formatio in pietate eorum qui apostolatum participare habent.—Opera praecipua Actionis Catholicae.—Relatio eorum cum organis dioecesanis et nationalibus.

### LECTIO C

Ex THEOL. DOGM.—«Praeter iudicium particulare instituetur a Christo in novissimo die Iudicium Universale, in quo omnium merita et demerita innotescent».

Ex THEOL. MOR.—De Bulla Cruciatiae.—Ejus definitio et bre-

vis historia.—Indulta quae complectitur et Summária inde deducta.—Bullae promulgatio.—Singulorum Summariorum privilegia.—Conditiones ad ea lucranda.

EX SOCIOL. CATH.—Officia parochi apud instituta Actionis Catholicae.—Ipsius interventio in iis quae finem oeconomicum principaliter attingunt.—Prudentia summa cum institutis Actionis femineae.—Signum spiritus ad Actionem Catholicam laicorum, dispositio ad sacrificium et incondicionata parocho et Episcopo obedientia.

**Rite revisae et approbatae quaestiones quae praecedunt,  
ut publici juris fiant, typis mandentur.**

Salmanticae, die 17 Martii 1928.

† FRANCISCUS, Episcopus Salmantinus.

A. M. D. G.

**AVISO**

Desde hoy todos los venerables sacerdotes que así lo deseen pueden proveerse del precedente cuestionario en las oficinas del Palacio Episcopal.

## BENDICIÓN PAPAL EN LA S. I. B. CATEDRAL

---

En virtud de las facultades que por el Derecho Canónico se Nos confieren, hemos acordado dar a los fieles solemne Bendición Papal el Domingo, 8 de Abril, festividad de la Resurrección del Señor, después de la Misa Pontifical que con el favor divino, celebraremos en nuestra Santa Iglesia Basílica Catedral.

Los Sres. Párrocos y encargados de Parroquia excitarán a sus feligreses a recibir la bendición que anunciamos, y les enterarán de las condiciones precisas para ganar la Indulgencia plenaria que la acompaña, indicándoles finalmente que rueguen por las necesidades de la Iglesia, del Romano Pontífice y nuestra patria.